
Kraj schválil svůj
střednědobý výhled
rozpočtu na roky 2025
až 2028

07. 08. 2024 10:52

Příjmy Libereckého kraje za prvních sedm měsíců letošního roku
nepatrně rostou. Aktuálně je inkaso sdílených daní za měsíc leden až
červenec roku 2024 o 6,2 milionu korun vyšší, než kraj předpokládal.
Krajští radní na včerejším jednání schválili střednědobý rozpočtový
výhled na roky 2025 až 2028. Ten se stane stěžejním dokumentem pro
sestavení krajského rozpočtu na rok 2025. Kraj v něm počítá
s celkovými zdroji ve výši 15,501 miliardy korun, bez zahrnutí účelových
„dotačních“ prostředků ze státu to činí téměř 6 miliard. Je to zhruba o
140 milionů korun méně oproti minulému roku, ve kterém kraj již
zapojoval vyšší daňové příjmy.

„Ve střednědobém výhledu rozpočtu zohledňujeme financování veřejných služeb v regionu, za které
zodpovídáme. Prioritou na další roky pro nás zůstává zajištění dopravní obslužnosti, fungování
domovů pro seniory, škol a kulturních institucí či Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje,“
uvedl hejtman Martin Půta.

„Náš rozpočet je dlouhodobě vyrovnaný a přistupujeme k němu zodpovědně. Krajský ekonomický
resort zahájil přípravné práce na zpracování podkladů Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na
období let 2025–2028 již na začátku letošního roku. Opět jako každý rok jsme shrnuli požadavky
resortů, které letos činily zhruba 7,6 miliardy korun. Naše očekáváné zdroje jsou však bez příjmů ze
státního rozpočtu na úrovni 5.996.845.267 korun, tudíž jsme museli některé žádosti pokrátit,
abychom nedosáhli záporného salda,“ dodal Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana pro resort
ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky.

Rekapitulace finančních parametrů na rok 2025 v rámci zpracování Střednědobého výhledu
rozpočtu kraje na období let 2025–2028:



      v tis. Kč

PŘÍJMY SR 2024 NR 2025 Rozdíl NR
2025 - SR
2024

SVR 2026 SVR 2027 SVR 2028

I.
"VLASTNÍ"
PŘÍJMY a
ZDROJE
CELKEM

6.135.363,4
7

5.996.845,
27

-138.518,20 6.065.798,
61

6.237.857,5
6

6.501.188,5
6

II.
"PŘIJATÉ
TRANSFE
R ZE
STÁTNÍHO
ROZP.
CELKEM

0,00 9 504.682,
89

9.504.682,
89

9.512.706,4
4

9.521.131,16 9.529.977,1
2

CELKOVÉ
PŘÍJMY a
ZDROJE
KRAJE NA
PŘÍSLUŠN
Ý ROK

6.135.363,4
7

15.501.528,
16

9.366.164,
69

15.578.505,
04

15.758.988
,71

16.031.165,
68

 

 

Přehled vývoje příjmů ze sdílených daní státu na úrovni schváleného/upraveného rozpočtu:

      v mil. Kč

Rok UR
2024

UR 2023 SR
2023

UR
2022

SR
2022

SR 2021 SR
2020

SR
2019



Výše
daňový
ch
příjmů
ze
sdílený
ch daní
na
úrovni
schvál
eného
/
uprave
ného
rozpoč
tu kraje

4.910 4.350 4.100 3.585 3.300 2.970 3.360 3.200

Rozdíl
–
navýše
ní
oproti
předch
ozímu
roku

560 250 515 285 330 -390 160 X

SR =
schvál
ený
rozpoč
et

        

UR =
uprave
ný
rozpoč
et

        




